
令和４年１０月７日 

関係各位 

                                                     

岡山県立東備支援学校 

                             校長  清水 珠希 

 

「なんでも相談会」のお知らせ 

 
平素から本校の教育にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。本校では１１月の参観

日に合わせて地域と連携した活動の一つとして「なんでも相談会」を実施します。ご都合の

よい時間帯にぜひご参加いただければと思います。 

 

１ 日 時 令和４年１１月２日(水)１２:３０～１５:００ 

 

２ 場 所 岡山県立東備支援学校 宿泊棟 

 

３ 内 容 (１) 「ビデオ上映」 

「障害のある人が地域で暮らしていくために相談支援専門員が果たす役割

とは」と題して備前市基幹相談支援センター主任相談支援専門員の大倉教

正様に本校の研修でお話いただいたものを録画した約３０分のビデオを自

由に視聴できます。放映は次の時刻を予定しています。       

12:30～ 13:00～ 13:30～ 14:00～ 14:30～の 5回放映 

 

(２)「３人の相談員による相談コーナー」 

 

子育て全般、卒業後の生活、医療と服薬、日常生活の指導、安定した地域

生活を送るために利用できる福祉制度等、当日会場に来られた方の相談内

容によって３人の相談員が個別にお話を聞かせていただきます。事前に申

し込み等は必要ありません。相談時間はお一人３０分を目安にしていま

す。気軽にご相談ください。 

※ご希望される方が多数の場合は待ち時間ができる場合があります。 

 

(３)「相談員」 

〇藤林 小百合様  

  本校卒業生保護者、瀬戸内市知的障害者相談員 

〇西田 典子様 

  本校卒業生保護者、赤磐市自立支援協議会ピーチネット副代表 

〇板野 健太郎 

  本校特別支援教育コーディネーター 

４ その他  参加を希望される方は事前に電話０８６９－６６－８５０１(担当 三宅) 


